



**COMUNE DI BADIA
POLESINE**



COPIA CONFORME

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 537 del 01-08-2025

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 01 IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI STRUTTURALI ANTISISMICI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE S. PERTINI DI PIAZZA G. MARCONI" EX INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP: C99E19000870001 - CIG: 97893982CA

L'anno duemilaventicinque addì uno del mese di agosto, il Responsabile del Servizio Arch. Stocchi Ivan

PREMESSO:

- che il Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 06.08.2021 ha emanato un Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate al Ministero dell'Interno le risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del PNRR, in particolare nella Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni, all'interno del quale sono confluite le linee di intervento di cui all'art. 1, comma 139 e successivi della L. n. 145/2018 e di cui all'art. 1, commi 29-37 della L. n. 160/2019, "Intervento finanziato dall'Unione Europea Nextgenerationeu";
- che il Comune di Badia Polesine, con Decreto in data 08.11.2021 del Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno, è risultato assegnatario di contributi per un importo complessivo di € 2.000.000,00, per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, ai sensi dell'art. 1, comma 139 e seguenti della Legge 30.12.2018, n. 145;
- che con Decreto-Legge n. 19/2024, convertito con modificazioni dalla Legge n. 56/2024, sono state stabilite "Ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", tra le quali, rilevanti modifiche alle disposizioni concernenti i contributi di cui all'articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 (Piccole opere) e di cui all'articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge n.145/2018 (Medie opere), in particolare la Misura M2C4I2.2 è stata stralciata

dal PNRR, fermo restando il finanziamento degli interventi a valere sulle risorse nazionali stanziare a legislazione vigente;

- che, ai sensi del decreto suddetto, è stato assegnato al Comune di Badia Polesine, per l'intervento di **"Manutenzione straordinaria per interventi strutturali antisismici ed efficientamento energetico della scuola elementare S. Pertini di Piazza G. Marconi"** un contributo pari ad € **800.000,00** - CUP: C99E19000870001;
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 09.02.2022 è stata approvata la modifica n. 01 del Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024, nonché il relativo elenco annuale 2022, nella quale è inserito l'intervento in parola;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 21.04.2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di "Manutenzione straordinaria per interventi strutturali antisismici ed efficientamento energetico della scuola elementare S. Pertini di Piazza G. Marconi" dell'importo complessivo di progetto pari ad € 800.000,00;
- che con determinazione n. 267 del 21.04.2023 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo, dei lavori suddetti dell'importo complessivo di progetto pari ad € 800.000,00;
- che con Determinazione n. 268 del 21/04/2023 del Comune di Badia Polesine (RO) e Determina CEV n. 66/2023 del 27/04/2023, che opera in qualità di Centrale di Committenza su mandato del Comune di Badia Polesine, è stata indetta la procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 76/2020 "DECRETO SEMPLIFICAZIONI" e s.m.i. per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per interventi strutturali antisismici ed efficientamento energetico della scuola elementare "S. Pertini" di Piazza G. Marconi nel Comune di Badia Polesine (RO) a ridotto impatto ambientale DM 23/06/2022 - intervento finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU;
- che l'aggiudicazione definitiva è stata disposta con Determina CEV n. 81/2023 del 16/05/2023 e determinazione comunale n. 364 del 05.06.2025, nei confronti dell'operatore economico ditta **LASA F.LLI NATA SRL** (C.F./P.IVA 00775240278), con sede legale in Via Valletta n. 1B - 30010 Cona (VE), che ha offerto un ribasso del 6,67% sull'importo a base di gara pari ad € **564.646,50** oltre ad € **13.500,00** quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale pari quindi ad € **578.146,50**, ed è stato approvato il quadro economico rimodulato a seguito dell'aggiudicazione così suddiviso:

A)	LAVORI		
	A1 - Lavori a base d'asta (strutturali ed edili)	Euro	419.985,00
	A2 - Lavori a base d'asta (imp. Meccanici ed elettrici)	Euro	144.661,50
	A3 - Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	Euro	13.500,00
	TOTALE A) SOMMANO LAVORI	Euro	578.146,50
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
	B1 - IVA al 10% su lavori A	Euro	57.814,65
	B2 - Spese tecniche professionali per Progettazione, Direzione Lavori, contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di prog. ed esec., certificato di regola regolare esecuzione	Euro	75.000,00
	B3 - Oneri spese tecniche 4% + IVA al 22% su B2)	Euro	20.160,00
	B4 - Spese per indagini strumentali e/o geognostiche	Euro	8.000,00
	B5 - Spese generali di cui all'art. 113 Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.	Euro	12.370,00
	B6 - Gara d'appalto - centrale Unica di committenza - CeV	Euro	3.500,00
	B7 - Imprevisti ed arrotondamenti	Euro	4.655,35
	B8 - Ribasso d'asta	Euro	40.353,50
	TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	221.853,50
	TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B)	Euro	800.000,00

- che in data 19.02.2024 Rep. n. 5803 è stato stipulato il contratto d'appalto dei lavori in parola;
- che i lavori sono stati consegnati in data 12.06.2024 con verbale prot. n. 16049, con termine di ultimazione previsto per il giorno 06.09.2024;
- che con determinazione n. 673 del 03.09.2024 è stata concessa una **proroga 01** del termine di ultimazione dei lavori pari a 25 (venticinque) giorni naturali e consecutivi;

- che con determinazione n. 771 del 07.10.2024 è stata approvata la documentazione relativa allo Stato di avanzamento dei lavori n. 01 a tutto il 23.08.2024 e liquidato alla ditta LASA F.LLI NATA SRL di Cona (VE), il Certificato di pagamento n. 01 del 27.09.2024, per un importo di € 181.093,44, oltre IVA al 10%, per complessivi € 199.202,78;
- che sono state disposte le seguenti sospensioni, riprese e proroghe del termine di ultimazione dei lavori come di seguito riportato:
 - Verbale sospensione dei lavori 01 del 14.09.2024 e Verbale di ripresa dei lavori 01 del 23.09.2024;
 - Verbale sospensione dei lavori 02 del 05.10.2024 e Verbale di ripresa dei lavori 02 del 14.10.2024;
 - Verbale sospensione dei lavori 03 del 17.10.2024 e Verbale di ripresa dei lavori 03 del 28.10.2024;
 - Determinazione n. 820 del 18.10.2024 concessione **proroga 02** del termine di ultimazione dei lavori di giorni 20 - nuovo termine ultimazione 08.11.2024;
 - Verbale sospensione dei lavori 04 del 07.11.2024 e Verbale di ripresa dei lavori 04 del 03.03.2025;
 - Verbale sospensione dei lavori 05 del 06.03.2025 e Verbale di ripresa dei lavori 05 del 11.06.2025;
- che con determinazione n. 226 del 02.04.2025 è stata approvata la documentazione relativa allo Stato di avanzamento dei lavori n. 02 a tutto il 05.03.2025 e liquidato alla ditta LASA F.LLI NATA SRL di Cona (VE), il Certificato di pagamento n. 02 del 31.03.2025, per un importo di € 172.892,62, oltre IVA al 10%, per complessivi € 190.181,88;
- che con determinazione n. 432 del 20.06.2025 è stata concessa una **proroga 03** del termine di ultimazione dei lavori pari a 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi, nuovo termine ultimazione 20.07.2025;
- che sono state disposte successivamente le seguenti sospensioni, riprese del termine di ultimazione dei lavori come di seguito riportato:
- Verbale sospensione dei lavori 06 del 21.06.2025 e Verbale di ripresa dei lavori 06 del 01.07.2025;
- Verbale sospensione dei lavori 07 del 25.07.2025 e Verbale di ripresa dei lavori 07 del 30.07.2025 nuovo termine ultimazione 04.08.2025;

CONSIDERATO che la Soprintendenza di Verona con provvedimento in data 04.07.2025 prot. n. 20902-P, ha autorizzato, con prescrizioni, le opere previste in variante;

VISTA la documentazione relativa alla perizia di variante n. 01 in corso d'opera dei lavori in parola, redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Davide Concato, trasmessa al prot. com.le in data 01.08.2025 al n. 18076, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c del D.Lgs. 50/2016, per il miglioramento dell'opera e della sua funzionalità per sopravvenute diverse esigenze della Stazione Appaltante oltre ad opere rese necessarie per la verificata necessità di eseguire nuove lavorazioni dovute al manifestarsi di circostanze impreviste ed imprevedibili per l'Amministrazione Aggiudicatrice che non alterano la natura generale del contratto così come previsto dall'art. 106, comma 1, lettera c del D.Lgs. 50/2016 e delle lavorazioni in variante che si sono rese necessarie a seguito anche di completamento ed integrazione di alcune lavorazioni già previste nel progetto definitivo/esecutivo approvato ed oggetto di appalto, che non alterano il Q.E. generale di progetto, composta dai seguenti elaborati:

- 1) Elab. V.RT Relazione Tecnica di Perizia e Q.E.
- 2) Elab. V.NP Verbale Concordamento Nuovi Prezzi n° 1
- 3) Elab. V.CMER Computo Metrico Estimativo di Raffronto
- 4) Elab. V.CMER-S Computo Metrico Estimativo Oneri della Sicurezza di Raffronto
- 5) Elab. V.QER Quadro Economico di Raffronto
- 6) Elab. V.AS Atto di Sottomissione
- 7) Elab. A-02-Tav 02-V Stato di Variante: Piante, prospetti e sezioni
- 8) Elab. A-07-Tav 07-V Stato di Variante: Abaco degli infissi
- 9) Elab. D-04-Tav IM04-V Stato di Variante: Impianto VMC schemi e particolari
- 10) Elab. D-05-Tav IM05-V Stato di Variante: Impianto di climatizzazione schemi e particolari

11) Elab. E-04-Tav IE04-V Stato di Variante: Impianto illuminazione;

DATO ATTO che la perizia di variante 01 in corso d'opera di cui sopra:

- non comporta modifiche sostanziali al progetto originario;
- prevede un importo complessivo pari a € **619.121,80**, di cui lavori € 605.617,20 al netto del ribasso d'asta del 6,67% ed € 13.504,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pertanto per un importo in aumento di € 40.975,30, rispetto all'importo di aggiudicazione pari ad € 578.146,50, oneri per la sicurezza compresi pari ad € 13.500,00, per una percentuale in aumento pari al 7,26%;

RAVVISATA pertanto la necessità di approvare il nuovo quadro economico di variante 01 aggiornato come di seguito rappresentato:

A)	LAVORI Aggiudicaz.			Variant 01
	A1 - Lavori a base d'asta (strutturali ed edili)	Euro	419.985,00	457.235,10
	A2 - Lavori a base d'asta (imp. Meccanici ed elettrici)	Euro	144.661,50	148.382,10
	A3 - Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	Euro	13.500,00	13.504,60
	TOTALE A) SOMMANO LAVORI	Euro	578.146,50	619.121,80
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE			
	B1 - IVA al 10% su lavori A	Euro	57.814,65	61.912,18
	B2 - Spese tecniche professionali per Progettazione, Direzione Lavori, contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di prog. ed esec., certificato di regola regolare esecuzione	Euro	75.000,00	75.000,00
	B.2.1 - Spese tecniche professionali per redazione perizia variante, DLL, Contabilità e coord. sic. fase di esec. D.Lgs. 81/08	Euro	0,00	5.500,00
	B3 - Oneri spese tecniche 4% + IVA al 22% su B2)	Euro	20.160,00	21.638,40
	B4 - Spese per indagini strumentali e/o geognostiche	Euro	8.000,00	0,00
	B5 - Spese generali di cui all'art. 113 Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.	Euro	12.370,00	12.370,00
	B6 - Gara d'appalto - centrale Unica di committenza - CeV	Euro	3.500,00	3.914,00
	B7 - Imprevisti ed arrotondamenti	Euro	4.655,35	543,62
	B8 - Ribasso d'asta	Euro	40.353,50	0,00
	TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	221.853,50	180.878,20
	TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B)	Euro	800.000,00	800.000,00

VERIFICATO con Relazione del sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento del 01.08.2025, che tali variazioni non modificano in maniera sostanziale l'impostazione del progetto in questione e la sua generale funzionalità e che la perizia di variante 01 prevede un importo in aumento pari ad € 40.975,30 con copertura economica nel quadro economico tra le Somme a disposizione della stazione appaltante voce B7) Imprevisti/arrotondamenti e voce B8) Ribasso d'asta, pertanto l'importo complessivo del progetto pari a € 800.000,00 risulta invariato;

VISTO il Verbale di concordamento nuovi prezzi n. 01, in data 27.07.2025 composto da n. 17 nuovi prezzi (da NP_ED01_V a NP_ED16_V e NP_IM01_V);

DATO ATTO che nell'Atto di sottomissione del 29.07.2025 redatto dalla DLL, il termine ultimo per ultimare le opere di contratto oltre ai lavori suppletivi, è stato prorogato di **giorni 20 (venti)** e pertanto il nuovo termine, per dare ultimate le opere di contratto, viene fissato al **24.08.2025**;

RITENUTO che tutti gli atti sono regolari e passibili di approvazione;

ACCERTATO ai sensi dell'art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto d'interesse riguardo al presente provvedimento;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 30.06.2025, con il quale sono state attribuite al dipendente Stocchi Arch. Ivan le funzioni di Responsabile Settore Lavori Pubblici di cui all'art. 107, commi 2 e 3

del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: Lavori Pubblici e manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione, Informatica, Sport e Impianti sportivi;

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato approvato il documento unico di programmazione e il bilancio di previsione 2025-2027;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 2025-2027;

VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale;

ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la **variante n. 01 in corso d’opera** relativa ai lavori di **“Manutenzione straordinaria per interventi strutturali antisismici ed efficientamento energetico della scuola elementare S. Pertini di Piazza G. Marconi” – Ex Intervento finanziato dall’Unione Europea Nextgenerationeu**, redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Davide Concato, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c del D.Lgs. n. 50/2016, costituita dagli elaborati in premessa citati e depositati agli atti del Settore LL.PP.;
2. di approvare il nuovo quadro economico come di seguito riportato:

A)	LAVORI Aggiudicaz.			Variante 01
	A1 - Lavori a base d’asta (strutturali ed edili)	Euro	419.985,00	457.235,10
	A2 - Lavori a base d’asta (imp. Meccanici ed elettrici)	Euro	144.661,50	148.382,10
	A3 - Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	Euro	13.500,00	13.504,60
	TOTALE A) SOMMANO LAVORI	Euro	578.146,50	619.121,80
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE			
	B1 - IVA al 10% su lavori A	Euro	57.814,65	61.912,18
	B2 - Spese tecniche professionali per Progettazione, Direzione Lavori, contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di prog. ed esec., certificato di regola regolare esecuzione	Euro	75.000,00	75.000,00
	B.2.1 - Spese tecniche professionali per redazione perizia variante, DLL, Contabilità e coord. sic. fase di esec. D.Lgs. 81/08	Euro	0,00	5.500,00
	B3 - Oneri spese tecniche 4% + IVA al 22% su B2)	Euro	20.160,00	21.638,40
	B4 - Spese per indagini strumentali e/o geognostiche	Euro	8.000,00	0,00
	B5 - Spese generali di cui all’art. 113 Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.	Euro	12.370,00	12.370,00
	B6 - Gara d’appalto - centrale Unica di committenza - CeV	Euro	3.500,00	3.914,00
	B7 - Imprevisti ed arrotondamenti	Euro	4.655,35	543,62

	B8 - Ribasso d'asta	Euro	40.353,50	0,00
	TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	221.853,50	180.878,20
	TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B)	Euro	800.000,00	800.000,00

3. di dare atto che la variante in parola non modifica in maniera sostanziale l'impostazione del progetto originario e la sua generale funzionalità e che prevede un importo complessivo pari a € **619.121,80**, di cui lavori € 605.617,20 al netto del ribasso d'asta del 6,67% ed € 13.504,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pertanto per un importo in aumento di € 40.975,30, rispetto all'importo di aggiudicazione pari ad € 578.146,50, oneri per la sicurezza compresi pari ad € 13.500,00, per una percentuale in aumento pari al 7,26%;
4. di approvare il Verbale di concordamento nuovi prezzi n. 01, del 27.07.2025 composto da n. 17 nuovi prezzi (da NP_ED01_V a NP_ED16_V e NP_IM01_V);
5. di dare atto che la suddetta perizia di variante n. 01 in corso d'opera non prevede un aumento dell'importo complessivo del progetto che rimane invariato per complessivi € 800.000,00 e che l'importo in aumento di € 40.975,30 trova copertura economica nel quadro economico tra le Somme a disposizione della stazione appaltante voce B7) Imprevisti/arrotondamenti e voce B8) Ribasso d'asta;
6. di concedere la **proroga 04** del termine ultimo per ultimare le opere di contratto oltre ai lavori suppletivi, di giorni **20 (venti)** e pertanto il nuovo termine, per dare ultimate le opere di contratto, viene fissato al **24.08.2025**.

Il Responsabile

F.to Arch. Stocchi Ivan

Composizione del documento:

- Atto dispositivo principale
- Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto)
- Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto)
- Visto di copertura finanziaria
- Certificato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 537 del 01-08-2025

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 01 IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI STRUTTURALI ANTISISMICI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE S. PERTINI DI PIAZZA G. MARCONI" EX INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP: C99E19000870001 - CIG: 97893982CA

Parere di regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 01-08-2025

Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Stocchi Ivan

DETERMINAZIONE N. 537 del 01-08-2025

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 01 IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI STRUTTURALI ANTISISMICI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE S. PERTINI DI PIAZZA G. MARCONI" EX INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP: C99E19000870001 - CIG: 97893982CA

CIG

Il Responsabile del Procedimento

F.to Stocchi Ivan

Badia Polesine, li 01-08-2025

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

01-08-2025

Il Responsabile Servizio Economico
F.to Dott.ssa Veronese Martina

DETERMINAZIONE N. 537 del 01-08-2025

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 01 IN CORSO D'OPERA DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI STRUTTURALI ANTISISMICI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE S. PERTINI DI PIAZZA G. MARCONI" EX INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - CUP: C99E19000870001 - CIG: 97893982CA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è all'albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di BADIA POLESINE
li 12-08-2025

L' INCARICATO
F.to Duzzi Elisabetta

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
E' copia conforme all'originale

Comune di BADIA POLESINE
li _____

L' INCARICATO
Duzzi Elisabetta